## Lusus Ilostrophus in Monachos:

*A*ssiduus labor est Monachis, nunc dogmata Christi  
 Spargere, nec fallax hos agit impietas.  
*S*iderei modò iam defendunt flumina verbi  
 Limpida, nec fontes, vt priùs, inficiunt.  
*P*ieridum propè grex conatur culmina rasus  
 Scandere, nec regnat plus ibi barbaries:  
*A*rbitrium ad pacis Clerorum pragmata spectans  
 Singula, nec turbat lis fera Sacrificos.  
*I*nnocuis, decet vt, parcunt, nec sanguine veros  
 Plectere consuèrunt plebs sacra Christicolas.  
*F*eminei pede cum protrudunt turpia sexus  
 Gaudia, nec violans ius graue connubij.  
*V*itiferi quoq, nunc detrectant spumea Bacchi.  
 Pocula, nec petulans hos regit inglauias.  
*D*elicias proba gens facilis sunt nomine Christi,  
 Spernere, nec curat gens proba diuitias.  
*E*meritis simul hi dispensant munera gratis  
 Cœlica, nec precio iam sacra distribuunt.  
*R*elligio sacra non venter sic degere claustrij  
 Tegmine, vos cogit meus pia, nec mala fraus.  
*S*implicitas proba vos decorat, nec lubrica mundi  
 Gloria, seu vexat fastus & ambitio.  
*S*acrificos citò sic remanent vos lucida cœli  
 Sidera, nec baratri styx nigra Tartarei.

## In Sacerdotum luxum CORN. CELT.

*N*ulla Sacerdotum lux nunc casta puella est,  
 Causas criminibus sunt sacra templa suis.  
*N*am plures totum non congrederentur in anuum,  
 Illis colloquium dat modo sacra domus.

Hæc

Hac tractant fœdas turpi cum murmure merces,  
 Ceu solet in medio turba profana fore.  
 Iuppiter hoc poteris sacras audire per aras,  
 Et non fulmine à concutere arma manus?  
 Sed rudibus populis illudunt nomine cœli.  
 Excusatq; sacros culpa tacenda viros.  
 Vtq; deæ quondam fuerant simulacra silentis,  
 Quæ pressit digitis muta labella suis:  
 Hæc modò sacrorum cohibet reticere virorum  
 Delicta, in cœlum dicere verba vetans.  
 Gregorius primi Friderici tempore regni,  
 O quantum incauti pectoris egit opus!  
 Ille sacris vetuit cœlebs connubia lectis,  
 Liberior vitiis vt sacra vita foret.  
 Nullus enim pudor est, teneras violare puellas,  
 Et neq; legitimas sollicitare faces.  
 Quiq; vno quondam fuerat contentus amore,  
 Ille modò plures ritè fouere potest.  
 Inde Pater sanctus numerosâ prole beatur,  
 Legitimens nummis pignora spurca suis.  
 Pignora, quæ luxus semperq; superbia patris,  
 Et sacræ matris sæua libido coquit.  
 Cumq; Dei soboles pater est, sese ille nepotens  
 Prædicat, & summi progeniem esse Iouis.  
 Quodq; magis turpe est, sacratæ filius ædis  
 Laudes à stupris gessit habere suis.  
 Illorum nihil est quia penè salacius orbe,  
 Et gula, quæ nullis est satiata cibus.  
 Plena mea his patria est, & plenus Rhenus & Ister,  
 Vistula, & Arctoi littora curua maris,  
 O sacer, & magno es nummus venerandus amore,

*Quo dace legitimus spurius esse potest.  
 Iulia lex rasa est, nostro dum tempore quisquis  
 Quisquis natus adulterio, nobilis esse potest.  
 Sit quamuis cunctis in legibus omnia Caesar,  
 Debuit hoc saltem non licuisse sibi.*

### In Monachos.

*Incurui cervicium cucullatorum habet  
 Grex id subinde in ore, se esse mortuum  
 Munda: tamen edit eximie pecus, bibit  
 Non pessime, stertit sepultum crapulâ:<sup>3</sup>  
 Operam Veneri dat, & volutatum affecla  
 Est omnium. Idne est mortuum esse mundo? aliter  
 Interpretare: Mortui sunt hercule  
 Mundo cucullati, quòd iners terra sint onus,  
 Ad rem vitiles nullam, nisi ad scelus & vitium.*

### De Monachis.

*Sed qui nos damnant, histriones sunt maximi:  
 Nam Curios simulant, viuunt Bacchanalia:  
 Hi sunt præcipue qui am clamosi, leues,  
 Cucullati, lignipedes, cincti funibus,  
 Superciliosum, incuruicervicium pecus.  
 Qui quòd ab alijs habitu & cultu dissentiunt,  
 Tristesq; vultu vendunt sanctimonias,  
 Censuram sibi quandam & tyrannidem occupant,  
 Pavidamq; plebem territant minacis.*

### Ad EUROPA M à Monachis subactam.

*Iuppiter Europam, vera est si fabula, tauri  
 Lusit mentitâ callidus effigie.*

Quo

Quam Monachi falsa sub imagine simplicis agni,  
 Quid pudor, hæc non est fabula, nunc subigunt.

Ad eandem.

Opusca Sacerdotum meretrix Europa puella,  
 Inchyta quæ fueras vnius antè Iouis:  
 Dic precor, effigies vbi prisca? vbi candida vestis?  
 Cur luxata modò, cur ita senta iaces?

EVROPA respondet.

Nonne vides, qui me grex stipat? hic oris honorem  
 Abstulit, & dotes, quas Deus antè dedit.  
 Felices Asia terras, Libyesq; procorum  
 Turba quibus non tam flagitiosa nocet.

Monachi.

Pene, manna, linguâ, Monachi mundi omnia fædant,  
 In mundo meritò sese habitare negant.

De Monachis S. Antonij.

Diceris, Antoni, porcos pauisse subulcus  
 Vnius, adhuc Monachos lumine cassus alis.  
 Par stupor ingenij est, ventrisq; abdomen vtrisque,  
 Sorde pari gaudent ingluuitq; pari.  
 Nec minus hoc mutum pecus est brutumq; suillo,  
 Nec minus inspidum, nec minus illepidum.  
 Cetera conueniunt, sed non leuis error in vno est.  
 Debuisset Monachis glans cibus esse tuus.

DE TEMPORE, ET INVENTIO-  
ribus rerum Ecclesiasticarum, ac traditio-  
num humanarum, & aliarum histo-  
riarum, iuxta seriem  
Alphabeti.

## CAPVT VIII.

A

**A**NGLI fidem Christianam recipiunt sub E-  
leutherio.

Armenia fidem recipit sub Leone III. Ponti-  
fice.

Austriæ Ducatus cœpit sub Friderico L. 1152.